ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N°09-2023-UNAB-1 — ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE MELAMINA PARA EL
PROYECTO DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE BARRANCA EN LA URBANIZACION LA FLORIDA, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE
BARRANCA, DEPARTAMENTO DE LIMA” - COMPONENTE 02: EQUIPAMIENTO, CON CUI N°2257276

1 NUMERO DE ACTA N°004-2023-0EC-AS-9

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Barranca, siendo las 18:00 horas del dia 28 de agosto 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°09-2023-UNAB-1 “ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE MELAMINA”, inicid con la Buena Pro mediante el
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE).

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En cumplimiento de los principios del Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado — Ley
N° 30225, y el articulo 76 de su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, este
Organo Encargado de las Contrataciones, decide otorgar la Buena Pro al postor GRUPO SIMON
CORPORACION S.A.C., por haber cumplido con la documentacion correspondiente a la evaluacion y
calificacion de ofertas, conforme al siguiente detalle:

3 e , P N TR

GRUPO SIMON CORPORACION SAC. S/ 267,420.00

Siendo las 18:30 pm del 28 de agosto del 2023, el Organo Encargo de las Contrataciones da por finalizada
la sesion, firmando en sefial de conformidad.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICA N°09-2023-UNAB-1 — ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE MELAMINA

1]

'NUMERO DE ACTA | N°001-2023-0EC-AS-9

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Barranca, siendo las 11:00 horas del dia 17 de agosto 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones,

2 | encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°09-2023-UNAB-1 “ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE MELAMINA”, se inicié con la admision, evaluacion y
calificacion de ofertas presentadas mediante el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE).

ADMISION DE LA OFERTA
De conformidad al articulo 73.1 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, se procedio a verificar las ofertas presentadas a través del sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE).
PRIMERO: El Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar el reporte de participantes registrados
en el SEACE, verificdndose el registro de cincuenta y uno (51) participantes, conforme a siguiente detalle:
. Fecha de :
Tipo . ; . @ Fecha de Usuario de
Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social reg|strp en el | Estado registro Registro
procedimiento
Proveedor 2023-08-04 i 2023-08-04
1 con RUC 10106851544 | VARGAS MEZA HERLINDA VILMA 20:57-59 0 Valido 20:57-59 0 10106851544
Proveedor 2023-08-03 i 2023-08-03
2 con RUC 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 09:55:13.0 Valido 09:55:13.0 10402725791
Proveedor PERALTA ESTRADA IRMA 2023-08-03 . 2023-08-03
3 | conRuc | 10417656591 TEODOSIA 19:40:23.0 | Valldo | “y9.40.23 ¢ | 10417656591
Proveedor ROJAS GOMERO MANOLO 2023-08-10 . 2023-08-10
4 | conRuC | 10431811826 AGUSTIN 17:32:21.0 | Yalldo | 47.35.01 ¢ | 10431811826
Proveedor MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM 2023-08-13 . 2023-08-13
S | conRuc | 10432361719 JHONATAN 20:34:31.0 | VIO | 5034310 | 10432361719
Proveedor 2023-08-03 it 2023-08-03
3 6 con RUC 10443110670 | PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 19:28:43 0 Valido 19:28:43.0 10443110670
Proveedor 2023-08-07 . 2023-08-07
7 | conRUC | 10468790225 TACZA ROJAS RUTH MALENY 05-41:53.0 Valido | ‘o7 eaT | 10468790225
Proveedor 2023-08-08 . 2023-08-08
8 | conRUC | 10766847922 CHONG VALLES EMMA 00:38:50.0 Valido | ‘(o eie g | 10766847922
Proveedor 2023-08-07 i 2023-08-07
9 | conRUC | 10799993487 | RAMOS HOLYOAK MIGUEL ANGEL 15:42:94.0 Valido | 27000 | 10799993487
Proveedor 2023-08-14 - 2023-08-14
10 | oonRUC | 20101250653 S.F. HERMANOS S.R.L. 15:57-30.0 Valido | ST22000 ) | 20101250653
Proveedor 2023-08-03 - 2023-08-03
1 | conRUC | 20102116977 | EUROAMERICANA DEL PERU S A 11:20:28 0 Valido | 175005 o | 20102116977
Proveedor TRANSPERUANA DE VENTAS 2023-08-07 - 2023-08-07
12 | ‘conRUC | 20125763236 GENERALES SR L. 13:23:58.0 | Valldo | 435358 |20125763236
Proveedor 2023-08-06 i 2023-08-06
13 | onRUC |20384122991 | INDUSTRIAS ORIHUELAEIRL. 2212530 Valido | 07 es g | 20384122991
Proveedor 2023-08-03 - 2023-08-03
14 | onRUC | 20454351305 S.L.M.SER.GEN.-E.I.R.L. 11:01-39.0 Valido | 3701059 | 20454351305
Proveedor 2023-08-10 - 2023-08-10
15 | onRUC | 20477160710 LANVAS PERU S.A.C. 10:33:56.0 Valido | e 5 | 20477160710
Proveedor FABRICACIONES METALICAS 2023-08-07 . 2023-08-07
16 | ‘conRuC | 20479925241 FAMETAL S.AC. 18:02:49.0 | Valldo | “ig.02.49.0 | 20479925241
Proveedor EDIFICACIONES METALICAS SAVI 2023-08-03 . 2023-08-03
17 con RUC 20487796540 SAC 12:15:10.0 Valido 12:15:10.0 20487796540




o [ o e o] CONTROCTOR S CATING VT | Z035803 |y | 50838 rrrns
19 | o e, | 20509152129 | ANDEAN TRADING COMPANY SAC | 20230804 1 /54, | 20230804 | 55001515
20 | Provesdor | 20500273422 SOCIEDAD COMERCIAL DE 0o 00 | vaiido | 2023-08-03 | 50509273422
RESPONSABILIDAD LIMITADA 2221, 22:27
21 | Conrus | 20staararte| NOUSTRRRE SN VAN | asars | Vaido | TosihR |austasrznis
22 | PIOVeecr | 20515424521 | INVERSIONES PROYECTO 5 SA.C Ao 0T | vaiido | 2230807 | 20515424521
23 | Proveedor | 0515972812 O OENERAL B8 OIS SAC o0y | vatido | 20250804 | 20515072612
COSEGER SAC HE0s. 118:09.
24 | PrOVeecr | 20523860632 EJM CARDENAS S.A.C. ey | valido | 2925-0809 | 20523860632
25 | Froveecor | 20524668573 MOBILIART S A C. Oy | vaido | 20230809 | 50524668573
26 | P1OVeecOr | 20549789103 FURNITURE PERU S A.C oy | vaiido | 2025-08-0% | 20549789103
o oy osoons| IBITATSENESS | SR | | S | e
28 | PrOVeedOr | 20563759090 | INVERSIONES MAEZE SAC. sy | vaiido | 25259509 | 20553759090
ot o WRUREISIESY | moasat | van | gm0t
30 | Proveedor | 20600393724 SOGIEDAD ANONIMA GERRADA - 20e 00y | vaido | 20259807 | 20600393724
CORPORACION RODRENCO S A.C.
31 | Proveeddr | 2060178g757 | ADG INTERNATIONAL SERVICE | 20230803 | 4q0 | 2023-0803 | 50601788757
s [T o | R NOLSTRCELIESIE | 0 | v | S0
o T e | RO BTES IOSTS | B | | T80 e
34 | Proveedor | 20601914655 VICLEVI SAC. 2005089 | valido | 20230809 | 20601914655
35 | Frovesdor | 20602015280 MOBLI DECOR S AC. vy | vaido | 22250508 | 20602015280
e Rk A
| | smosac | KR | v | S0 |seeno
3g | Proveedor | 20603130163 SINARAL SAC. A0es 0812 | valido | 20250812 | 20603130163
39 F’c?r\]/?:ggr 20603145870 HI-TECH COMPANY SAC. 20%23?1058713 Valido %%?;?g;g 20603145870
40 | Froveedor | 20603268319 'CONSTRUCCION INDUSTRIAL 20250803 | vaiido | 22230803 | 20603268319
SAC- MLC INDUSTRIAL SAC
a1 | ol | 20605685138 | CORPORACION BELMOR SAC. | 20230804 | vy | 2023:08-04 | 50605685138
[T s AREAETINE | 088 || 255 o
i ey | CPOSWOLCOORN | S | | B80T o
a4 | Provesdor | 20607822540 |  GRUPO RP MOBILIARIO S.AC, 20280510 | valido 21%2:13;95613 20607822540
a5 | Proventr | 20607846431 | A& CMUEBLES Y PROYECTOS | 20230803 1\, | 2023-08-03 | 50607846431




a6 | Provesdor | 20608176625 MOBILIO E.LR L. B aron s | valido | 20230803 | 50608176625
a7 | Frovesdor | 20608925482 GRUPO MORADO S A C PaotS | valido | 2023-08-13 | 50608025482
o vy | 07V WERETAPROVETOR | 3009 | vy | 0508
a9 | Proveedor | 20609420333 CESIMDD SAC. aony | vaiido | 28250804 | 20609420333
50 Zg’:;egg’ 20609790599 CADMO SAC. 20%2239050003 Valido 20%2:3;,92{)93 20609790599
o e omsrr | EORE COFEAONES | 2208 | v | SO |

SEGUNDO: El Organo Encargado de las Contrataciones procedid a verificar en el SEACE la cantidad de empresas
que presentaron sus ofertas electronicas, teniendo como resultado la presentacion de doce (12) ofertas, siendo
los siguientes:

(RAREE

FURNITURE PERU

1 20549789103 S.A.C 15/08/2023 22:33:14 20549789103 15/08/2023 22:33:29 Enviado Valido 0'__5

2 20608176625 MOBILIO E.L.R.L. 15/08/2023 15:29:19 20608176625 15/08/2023 18:18:11 Enviado Valido Oy

3 20607197246 L& H ARQUITECTURA 15/08/2023 15:34:46 20607197246 15/08/2023 15:43:33 Enviado Valido 7
E INGENIERIA S.A.C.
EDIFICACIONES

4 20487796540 METALICAS SAVI 15/08/2023 11:53:28 20487796540 15/08/2023 11:55:01 Enviado Valido AC g 4
S.A.C.

5 20602015280 MOBLI DECOR S.A.C. 15/08/2023 21:28:18 20602015280 15/08/2023 21:28:31 Enviado Valido O g

6 20509152129 ANDEAN TRADING 15/08/2023 18:19:22 20509152129 15/08/2023 18:27:06 Enviado Valido Rodi
COMPANY SAC

7 20602149324 CORPORACION 15/08/2023  22:16:38 20602149324 15/08/2023 22:17:43 Enviado Valido 104 4
INNOVA CYC S.A.C.

8 20515424521 INVERSIONES 15/08/2023  22:59:50 20515424521 15/08/2023 23:00:45 Enviado Vvalido Ly
PROYECTO 5 S.A.C

9 20607295388 g:::g:::::;; S.A.C. 15/08/2023 20:09:26 20607295388 15/08/2023 20:09:43 Enviado Valido D>z

10 20601914655 VICLEVI S.A.C. 15/08/2023 18:09:09 20601914655 15/08/2023 18:09:35 Enviado Valido Oz

11 20524668573 MOBILIART S.A.C. 15/08/2023 21:23:14 20524668573 15/08/2023 21:28:59 Enviado Valido Ao
ROJAS GOMERO

12 10431811826 MANOLO 15/08/2023 23:12:59 10431811826 15/08/2023 23:13:52 Enviado Valido 1041
AGUSTIN

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA

Nomenclatura : AS-SM-9-2023-UNAB-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : Ad de Mobil de Mel para el Proyecto denominado: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA EN LA URBANIZACION LA FLORIDA, DISTRITO
DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE LIMA" - Componente 02: Equipamiento, con CUl
N°2257276

Nombre o Razén Social 'Fecha Pr

i6 Hora Pr t
I 1 Adquisicion de Mobiliarios de Melamina para el Proyecto denominado: "MEJORAMIENTO DE LOS SIERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA EN LA URBANIZACION LA FLORIDA, DISTRITO DE

BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE LIMA" - Componente 02: Equipamiento, con CUI N°2257276
20487796540 | EDIFICACIONES METALICAS SAVI S.A.C. 16/08/2023 11:55:01 Electronico
20607197246 | L & H ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.C. 15/08/2023 15:43:33 Electronico
20601914855 | VICLEVI SAA.C. 15/08/2023 18:09:35 Electronico
20608176625 | MOBILIO E.I.R.L. 15/08/2023 18:18:11 Electronico
20508152129 | ANDEAN TRADING COMPANY SAC 15/08/2023 18:27.06 Electronico
20607295388 | GRUPO SIMON CORPORACION S.A.C. 15/08/2023 20:09:43 Electronico
20602015280 | MOBLI DECOR S.A.C. 15/08/2023 21:28:31 Electronico
20524668573 | MOBILIART S.A.C 15/08/2023 21:28:59 Electronico
20602149324 | CORPORACION INNOVA CYC S.A.C. 15/08/2023 22:17:43 Electronico
20549789103 | FURNITURE PERU S.A.C 15/08/2023 22:33:29 Electronico
20515424521 | INVERSIONES PROYECTO 5 S.A.C 15/08/2023 23:00:45 Electronico
10431811826 | ROJAS GOMERO MANOLO AGUSTIN 15/08/2023 23:13:52 Electronico




TERCERO: De conformidad al numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF se procedid a verificar la documentacién obligatoria y
facultativa sefialada en el numeral 2.2 del Capitulo Il de las bases administrativas integradas.

El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), reviso y verificé la totalidad del cumplimiento técnico de las
ofertas presentadas por los postores, sin embargo, la oferta del postor INVERSIONES PROYECTO 5 S.A.C.,
presenta una oferta sustancialmente por debajo del valor estimado de la presente contratacion, por lo que debe
solicitarse todos los elementos constitutivos de su oferta en concordancia con el articulo 28 del TUO de la LCE y
articulo 68 del Reglamento de la LCE, a efectos de poder ADMITIR SU OFERTA. Asimismo, debe otorgarse dos
(02) dias habiles para emitir su respuesta.

En ese sentido, se cierra el presente ACTA, hasta la proxima sesion.




ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICA N°09-2023-UNAB-1 — ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE MELAMINA

NUMERO DE ACTA | N"002-2023-0EC-AS-9 B

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Barranca, siendo las 10:00 horas del dia 28 de agosto 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°09-2023-UNAB-1 “ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE MELAMINA”, se retomé con la admisién, evaluacion y
calificacion de ofertas presentadas mediante el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE).

ADMISION DE LA OFERTA

PRIMERO: De conformidad al numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF se procedié a verificar la documentacion obligatoria y
facultativa sefialada en el numeral 2.2 del Capitulo Il de las bases administrativas integradas.

**Las bases del procedimiento de seleccion constituyen los parametros técnicos y econdmicos que los postores
deben tener en cuenta a efectos de formular sus ofertas; toda vez que dichas ofertas deben incluir, entre otra
informacion: el monto de la oferta y el detalle de precios unitarios, tarifas, porcentajes, honorario fijo y comisién
de éxitos, seglin corresponda; asi como, el monto de la oferta de la prestacion accesorias, cuando corresponda;
ademas de todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas vy, de ser el caso, los costos laborales
conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otros concepto que pueda tener incidencia sobre el costo
del bien, servicio en general, consultoria u obra a adquirir o contratar.

Precisado lo anterior, es importante mencionar que los procesos de contratacidn publica se desarrollan sobre la
base de los principios contemplados en el articulo 2 de la Ley de contrataciones del estado Ley N° 30225, los
cuales sirven como criterio de interpretacion para la aplicacion de la normativa de contrataciones del Estado; de
integracion para resolver sus vacios; y como parametros para la actuacion de quienes intervengan en las
contrataciones con el Estado.

De esta forma, atendiendo al principio de “Eficacia y Eficiencia”, el proceso de contratacién publica y las
decisiones que se adoptan para su ejecucion, deben encontrarse orientadas al cumplimiento de fines, objetivos
y metas institucionales; priorizando éstos sobre la realizacion de formalidades no esenciales, a fin de garantizar
la efectiva y oportuna satisfaccion del interés publico, bajo condiciones de calidad, y con el mejor uso de los
recursos publicos.

Entendiendo que es necesario garantizar el mejor uso de los recursos publicos, buscando que la Entidad contrate
la mejor oferta, en funcion a la calidad y precio, el articulo 68 del Reglamento prevé lo siguiente:

“68.1. En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de
seleccion o el érgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcidn a detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo
del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren
suficientemente presupuestadas.

Como puede apreciarse, el articulo citado establece parametros que permiten al comité de seleccién u OEC, en
el marco del procedimiento de seleccion, tener elementos suficientes para decidir rechazar la oferta por razones
de naturaleza econdmica.

En definitiva, se advierte que los postores deben formular sus ofertas tomando en cuenta todos los aspectos
técnicos y econdmicos que se establecen en las bases del procedimiento, adjuntando toda la documentacién que
sea pertinente a fin de sustentar lo ofertado.

Ahora, de acuerdo a lo indicado en los parrafos precedentes, a folios 21 al 66 de las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion se ha considerado los pardmetros técnicos para la prestacion a contratar, los mismos
que debieron ser tomados en cuenta por los participantes a efectos de formular su oferta.

De la revision de la oferta del postor INVERSIONES PROYECTO 5 S.A.C., se verifica que su oferta econémica por
el importe de 5/217,210.00, la misma que representa el 62.30% del valor estimado de la presente convocatoria
y representa el 71.2% del valor considerado en el expediente técnico, por lo que el OEC en base al articulo 28 del




TUO de la LCE y articulo 68 del Reglamento de la LCE, procedié a solicitar la TODOS LOS ELEMENTOS
CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA mediante Carta N°004-2023-UNAB/UA, la cual fue enviada al correo
inversiones@proyecto5.com.pe, otorgdndole un plazo maximo de 02 dias habiles para remitir todos los
elementos constitutivos de su oferta.

Es preciso sefialar, que hasta finalizar el dia 25.08.23 no se ha recibido ninguna respuesta por parte del postor
INVERSIONES PROYECTO 5 S.A.C.

En ese sentido, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) de la Universidad Nacional de Barranca, al
haberse cumplido el plazo otorgado y no tener respuesta alguna por parte del postor mencionado en el parrafo

anterior, se ha determinado la oferta del postor INVERSIONES PROYECTO 5 S.A.C. como RECHAZADA.

Se adjunta Formato de Cumplimiento (Ver Anexo 01)




DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

~ |FurniTURE PERUS.AC

L & H ARQUITECTURA E
INGENIERIASAC.

EDIFICACIONES

METALICAS SAVI S.AC.|

MOBLI DECOR S.A.C.

- ANDEAN TRADING
- COMPANY SAC

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la presentacién de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccién.
(Anexo N°3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comdun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el
formulario electrénico del SEACE.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales. (Anexo N°6)

S/

294,164.00

S/ 277,945.00

S/ 331,025.40

s/ 289,800.00

S/ 264,300.00§ S/

299,000.00

S/

336,000.00

S/

217,210.00

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados
en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la
condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°10)

CUMPLE

CUMPLE

NO ACREDITA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

RECHAZADA




DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ¢

"ORPORACION S.A.C.

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la presentacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de

consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn.
(Anexo N°3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el
formulario electrénico del SEACE.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales. (Anexo N°6)

S/ 267,420.00

S/

296,600.00

S/

320,504.00

S/

340,000.00

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados
en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

b) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°10)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA




ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICA N°09-2023-UNAB-1 — ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE MELAMINA

1] NUMERO DE ACTA | NP003-2023-0EC-AS-9
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Barranca, siendo las 16:00 horas del dia 28 de agosto 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones,
2 | encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°09-2023-UNAB-1 “ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE MELAMINA”, se inici6 con la evaluacion y calificacién
de ofertas presentadas mediante el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE).
EVALUACION DE LA OFERTA
En cumplimiento del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
4 Decreto Supremo N° 344-2018-EF, se procedid con la evaluacion de las ofertas admitidas, acorde a lo establecido
en las bases administrativas integradas, obteniendo el siguiente resultado:
Se adjunta Formato de Evaluacién (Ver Anexo 02)
CALIFICACION DE OFERTAS
Siguiendo el orden de prelacién, el OEC continud con la calificacion de las ofertas presentadas por los
postores, realizandose de conformidad al articulo 75 del Reglamento de la LCE, verificando el cumplimiento
de la presentacion de la documentacion solicitada en los requisitos de calificacion de las bases integradas,
y acorde al orden de prelacion, se ha obteniendo los siguientes resultados:
18 9% 35
o CRUG RUCH I Gl 2 3iRUCH o
20602015280 20607295388 120608176625
~ ol GRUPOSIMON b e v
CALIFICACION DE LA OFERTA MOBLU DECOR CORPORACION | MOBILIO E.l.R.L.
e S e T S.A.C..
¥ S-A.C. b S e
B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe arcreditar ur.1 monto facturado acumulado equiva!ente as/ s/ 0.00 s/ 85,680.00 S/ 139,981.00
500,000.00 (Quinientos Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
5 anteriores a la fecha en la presentacion de ofertas que se computardn
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
seglin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 87,000.00
(Ochenta y siete mil con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, DESCALIFICADO CALIFICA CALIFICA
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben (%)
contar con la condicién de micro y pequefia empresa
Se consideran bienes similares a los siguiente: SUMINISTRO O
VENTAS DE MOBILIARIOS DE MADERA Y/O MELAMINA EN
GENERAL.
** Segun las bases, la ACREDITACION de la Experiencia del Postor en la Especialidad debe realizarse con
copia simple de lo siguiente:
(i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacidén en el mismo comprobante de pago.




El postor MOBLI DECOR S.A.C., ha acreditado su experiencia a través de “Ordenes de Compra y Facturas”,
siendo lo correcto:
1. Orden de Compray su respectiva Conformidad
2. Facturasy voucher de depésito, nota de abono, estado de cuenta u otro documento que
acredite el abono.

Sobre la experiencia presentada a folios 54 al 100 de su oferta, el postor MOBLI DECOR S.A.C., ha
incumplido en presentar los Unicos documentos establecidos en las Bases Integradas para acreditar su
experiencia en la especialidad, como es (i) contratos u drdenes de compra, vy su respectiva conformidad o
constancia _de prestacidn; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono 0 mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago; por lo que, esta experiencia en la especialidad no sera considerada en el
computo.

En conclusion, el postor MOBLI DECOR S.A.C. no alcanza en el cbmputo de experiencia en la especialidad
establecido en las Bases Integradas, UNO (01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, resultando DESCALIFICADO en
esta etapa del procedimiento de seleccion.

Siendo las 17:00 horas del 28 de agosto del 2023, el OEC da por finalizada la sesion, firmando en sefial de
conformidad.




ANEXO 02

RUC: 20607295388

RUC: 20601914655

RUC: 20524668573

RUC: 10431811826

~ ORDEN DE PRELACION

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA c o:;‘clnj:p?cfx(;:c. VICLEVIS.A.C. MOBILIART S.A.C. M'f'igi g’ 2:5:;:“
A. PRECIO s/ 267,420.00) S/ 296,600.00 | S/ 320,504.00} S/ 340,000.00
PUNTAJE FACTOR PRECIO 98.83 89.11 82.46 77.74
|BONIFICACION 5% 4.94 4.46 4.12 3.89
PUNTAJE TOTAL 103.77 93.57 86.59 81.62
2 6° 8° 10°

: POSTOR6
UC: 20608176625 - RUC: 20602015280 | RUC: 20509152129
A bl W i e HARQUITECTURAE] - EDIFICACIONES . |+ 1 ANDEAN TRADING CORPORACION | _
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FURNITURE PERU ?.A.C Mpmuo ELRL INGENIERIASALC. | METALICAS SAVISAC. mOBLI DECf)R SAC ComPaNYSAC | INNOVACYCSAC. | PROYECTOSSAC
A. PRECIO s/ 294,164.00| S/ 277,945.00| s/ 331,025.40{ 5/ 289,800.00| S/ 264,300.00| S/ 299,000.00| 5/ 336,000.00
PUNTAJE FACTOR PRECIO 89.85 95.09 79.84 91.20 100.00 88.39 78.66
RECHAZADO
[BontFicACiON 5% 4.49 475 : 4.56 5.00 4.42 3.93 e
DE ADMISION
PUNTAJE TOTAL 9434 99.85 79.84 95.76 105.00 92.81 82.59
ORDEN DE PRELACION 5 3¢ 1° 4 18 7 9°
POSTOR 9 POSTOR 10 POSTOR 11 POSTOR 12




